
Zelinske novine
SLUŽBENO  GLASILO  GRADA  SVETOG  IVANA  ZELINE

Broj:  2/08 Godina: XXIII 06. OŽUJKA 2008. ISSN 1334-3289

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA
Str.

685.

ODLUKA O IZRADI 
IZMJENE I DOPUNE 
ODLUKE O DONOŠENJU 
PROSTORNOG PLANA 
UREĐENJA GRADA SV. 
IVANA ZELINE

2

686.

ODLUKA O 
SUFINANCIRANJU 
PROGRAMA 
PREDŠKOLSKOG ODGOJA

7

687.

ODLUKA O IZMJENI I 
DOPUNI ODLUKE O 
DAVANJU NA KORIŠTENJE 
POSLOVIH PROSTORA U 
VLASNIŠTVU GRADA 
POLITIČKIM STRANKAMA I 
UDRUGAMA 

9

688.

ODLUKA O DODJELI 
KONCESIJE ZA 
OBAVLJANJE 
DIMNJAČARSKIH POSLOVA 
NA II DIMNJAČARSKOM 
PODRUČJU GRADA SV. 

10

IVANA ZELINE

689.
ZAKLJUČAK O IZBORU 
ODBORA ZA DODJELU 
NAGRADA I PRIZNANJA 
GRADA SV. IVANA ZELINE

11

690.
ZAKLJUČAK O IZBORU 
ČLANOVA SAVJETA MLADIH 
GRADA SV. IVANA ZELINE

11

691.

ZAKLJUČAK O 
PRIHVAĆANJU  IZVJEŠĆA O 
IZVRŠENJU PROGRAMA 
GRADNJE OBJEKATA I 
UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE U 
GRADU SV. IVANU ZELINI 
ZA 2007.  GODINU

12

692.

ZAKLJUČAK O 
PRIHVAĆANJU  IZVJEŠĆA O 
IZVRŠENJU PROGRAMA 
ODRŽAVANJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE ZA 
DJELATNOSTI IZ ČLANKA 
22. ST. 1. ZAKONA O 
KOMUNALNOM 
GOSPODARSTVU U 2007. 
GODINI U GRADU SV. 
IVANU ZELINI

20

                                                                                           

685. Na temelju članka 78. Zakona o prostornom uređenju i gradnji  ("Narodne novine" broj 76/07), 
članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline (Zelinske novine broj 3/06 – pročišćeni tekst), i Programa 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   2         broj 2/08

mjera za unapređenje stanja u prostoru 2005. - 2008. godine (Zelinske novine broj 2/05, 14/05) Gradsko 
vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na 16. sjednici održanoj dana 06. ožujka 2008. donijelo je 

ODLUKU
O IZRADI IZMJENE I DOPUNE ODLUKE O DONOŠENJU PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 

GRADA SVETOG IVANA ZELINE

Članak 1.
Na osnovu  ove  Odluke  izraditi  će  se  i  donijeti  Izmjena  i  dopuna  važeće  Odluke  o  donošenju 

Prostornog plana  uređenja  Grada Svetog Ivana Zeline  (Zelinske  novine broj  8/04,  11/06)  u  nastavku: 
Prostorni plan.

PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE PROSTORNOG PLANA

Članak 2.
Izmjena i  dopuna važeće Odluke o  donošenju  Prostornog plana uređenja  Grada Svetog Ivana 

Zeline temelji se na Programu mjera za unapređenje stanja u prostoru 2005.-2008. godine (Zelinske novine 
broj 2/05, 14/05).

Prostorni plan se izrađuje u skladu s odredbama važećeg Zakona o prostornom uređenju i gradnji 
(Narodne novine broj  76/07),  važećeg Pravilnika  o sadržaju,  mjerilima kartografskih prikaza,  obveznim 
prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova ("Narodne Novine" broj 106/98, 39/04, 
45/04 - ispravak i 163/04) te posebnih Zakona i propisa. 

OBUHVAT PLANA

Članak 3.
Prostorni obuhvat Prostornog plana je određen u važećem Prostornom planu uređenja Grada 

Svetog Ivana Zeline. 

OCJENA STANJA U PROSTORU OBUHVATA PROSTORNOG PLANA

Članak 4.
Važeći  Prostorni  plan  uređenja  Grada  Svetog  Ivana  Zeline  usvojilo  je  Gradsko  vijeće  dana 

15.srpnja. 2004. godine, a njegovu Točkastu izmjenu i dopunu dana 27.srpnja. 2006. godine. 

Točkastom  izmjenom  i  dopunom  izvršeno  je  usklađenje  sa  Prostornim  planom  Zagrebačke 
županije, usklađenje predviđene zone ugostiteljstva, turizma, sporta i rekreacije u naselju Sv. Ivan Zelina 
sa Idejnim rješenjem Poslovno rekreacijskog vodenog kompleksa koji je predviđen koncesijskim ugovorom 
između Grada Svetog Ivana Zeline (dalje: Grad) i stranog investitora.

Istom  izmjenom  i  dopunom  izvršeno  je  još  nekoliko  važnih  promjena  za  razvoj  Grada  kao, 
proširenje zone mješovite namjene u Brezovcu Zelinskom, utvrđivanje koridora za prilaznu cestu  od čvora 
Sv. Helena prema Zoni gospodarske namjene Sveta Helena, utvrđivanje manje turističke zone u Orešju 
Donjem, dopuna provedbenih odredbi s uvjetima za višestambenu gradnju, korekcija uvjeta gradnje ostalih 
stambenih i gospodarskih objekata i nerazvrstanih cesta u izgrađenim dijelovima naselja.

No usprkos izvršenim korekcijama, tijekom razdoblja primjene uočeni su i drugi nedostaci, ograničenja i 
neusklađenost sa stvarnim stanjem u prostoru, i to:
 

- neusklađenost  građevinskih  područja  sa  stvarnim  stanjem  izgrađenosti  u  prostoru  zbog, 
nepostojanja  odgovarajućih  podloga u vrijeme izrade važećeg Prostornog plana (napr.  orto-foto 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   3         broj 2/08

snimak područja, ažurirani katastarski planovi), zbog neodgovarajuće konfiguracije i položaja terena 
za gradnju i ostvarenje pristupa na javno prometnu površinu ili pak  ne valoriziranja u dovoljnoj mjeri 
pogodnih područja sukladno postojećim potrebama, a koja su odgovarajuće prometno povezana i 
komunalno opremljena 

- razgraničenje gospodarskih djelatnosti (proizvodnih, poslovnih, uslužnih) koje mogu biti unutar zona 
mješovite  namjene  nije  dovoljno  jasno  određeno  osobito  u  pogledu  horizontalnih  gabarita 
gospodarskih građevina, njihove namjene, tipologije  i smještaja u odnosu na stambene objekte

- za naselja, koja nisu u kontaktnom području kojim prolaze trase kolektora otpadnih voda istočnog i 
zapadnog sliva naselja Svetog Ivana Zeline, nije predviđen drugačiji način zbrinjavanja sanitarnih 
otpadnih voda osim rješenja nepropusnim septičkim jamama 

- nisu utvrđeni  uvjeti  za smještaj  gospodarskih djelatnosti  koje se bave prikupljanjem i  preradom 
raznih vrsti otpada te osobito ograničenja za opasni otpad kao i uvjeti za zbrinjavanje komunalnog 
otpada nakon zatvaranja postojeće komunalne deponije sukladno propisima o zaštiti okoliša

- uvjeti stambene izgradnje ne uzimaju u dovoljnoj mjeri u obzir kulturno povijesno nasljeđe područja 
što  dovodi  do  pojave  neprimjerenog  arhitekturnog  oblikovanja  –  miješanja  raznih  stilova  i 
narušavanja prepoznatljivosti krajolika

- zbog rastućeg trenda urbanizacije  na gospodarskom i  stambenom  području  (ali  i  na području 
izgradnje klijeti odnosno tzv. „kuća za odmor“) povećana je ugroženost vrijednih dijelova prirode, 
okoliša, šumskog područja i vodotokova, uključujući i zaštićeno područje prirode „Zelinska glava“ 
(na lokaciji  povijesnog naselja Kladešćica došlo je do pojave nove gradnje koja nije predviđena 
važećim Prostornim planom)  

- provedbene  odredbe  nisu  zadovoljavajuće  sistematizirane  i  jasno  definirane,  ista  problematika 
obrađuje se na više mjesta, 

- neusklađenost važećeg Prostornog plana sa Prostornim planom Zagrebačke županije u pogledu 
utvrđivanja novih  i proširenja postojećih gospodarskih i mješovitih zona

CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PLANA

Članak 5.
Prostornim  planom  će  Grad,  sukladno  važećim  propisima  i  svojoj  obvezi,  za  prostor  unutar 

obuhvata Prostornog plana, analizirati i revalorizirati postojeću osnovu prostornih i funkcionalnih rješenja, 
uvjeta i oblikovanja pojedenih prostornih cjelina, te izmijeniti i dopuniti propisane propozicije, smjernice i 
mjerila za urbanu obnovu. uređenje prostora i zaštitu prirodnih vrijednosti, u cilju boljeg razvoja cjelokupnog 
područja Grada Svetog Ivana Zeline. 

Članak 6.
Osnovna programska polazišta i ciljevi izrade i donošenja Prostornog plana su: 

- usklađenje  važećeg  Prostornog  plana  sa  Zakonom  o  prostornom  uređenju  i  gradnji  (Narodne 
novine br. 76/07)

- usklađenje važećeg Prostornog plana sa Prostornim planom Zagrebačke županije
- usklađenje građevinskih područja sa stvarnim stanjem izgrađenosti u prostoru, potrebama razvoja, 

pogodnosti konfiguracije i položaja terena za pojedine vrste namjene i mogućnosti pristupa na javno 
prometnu površinu

- rješavanje po zaprimljenim primjedbama i zahtjevima građana za proširenje građevinskih zona
- proširenje postojećih gospodarskih i mješovitih zona 
- razgraničenje gospodarskih djelatnosti (proizvodnih, poslovnih, uslužnih) koje mogu biti unutar zona 

mješovite namjene osobito u pogledu dopuštenih horizontalnih  i vertikalnih gabarita gospodarskih 
građevina, njihove namjene, tipologije  i smještaja u odnosu na stambene objekte

- utvrđivanje načina zbrinjavanja sanitarnih otpadnih voda (osim propisanim nepropusnim septičkim 
jamama) za sva naselja, koja se ne mogu vezati uz planirane trase kolektora otpadnih voda prema 
važećem Prostornom planu

- utvrđivanje  uvjeta  i  lokacija  za  smještaj  gospodarskih  djelatnosti  koje  se  bave  prikupljanjem  i 
preradom raznih vrsti otpada te osobito ograničenja za opasni otpad kao i uvjete za zbrinjavanje 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   4         broj 2/08

komunalnog otpada nakon zatvaranja postojeće komunalne deponije sukladno propisima o zaštiti 
okoliša

- utvrđivanje potrebnih zahvata na području komunalne, prometne, energetske i telekomunikacijske 
infrastrukture  kao i na području potrebe za građevinama društvene i javne namjene, a vezano uz 
bitne projekte razvoja Grada i općenito rastući trend urbanizacije na području Grada 

- utvrđivanje  uvjeta  arhitekturnog  oblikovanja  osobito  stambenih  građevina  uzimajući  u  obzir 
očuvanje kulturno povijesnog nasljeđa i prepoznatljivosti krajolika 

- analiza stanja, revalorizacija i utvrđivanje odgovarajućih mehanizama za zaštitu vrijednih dijelova 
prirode, okoliša, šumskog područja i vodotokova, uključujući i zaštićeno područje prirode „Zelinska 
glava“

- korekcija i sistematizacija provedbenih odredbi radi izbjegavanja nejasnih formulacija i jednostavnije 
primjene u praksi

POPIS POTREBNIH STRUČNIH PODLOGA (SOCIOLOŠKO, DEMOGRAFSKO, EKONOMSKO, 
EKOLOŠKO, ENERGETSKO, GRADITELJSKO, HORTIKULTURNO, ESTETSKO I DRUGO 

OBILJEŽJE) POTREBNIH ZA IZRADU PLANA

Članak 7.
Za potrebe izrade ovog Plana, nije planirana posebna izrada stručnih podloga, nego će se u izradi i 

donošenju  Plana  koristiti  uvjeti,  smjernice,  podaci  i  raspoloživa  dokumentacija  koju  iz  područja  svog 
djelokruga osiguravaju tijela i osobe određeni posebnim propisima, kao i ostala dokumentacija koja bude 
pribavljena u toku izrade i donošenja Plana. 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA

Članak 8.
Stručno rješenje plana će izraditi stručni izrađivač plana koji će se izabrati na javnom natječaju, 

sukladno odredbama važećeg Zakona o javnoj nabavi. 

VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH PLANOVA I ODGOVARAJUĆIH POSEBNIH 
GEODETSKIH PODLOGA

Članak 9.
Digitalni topografsko-katastarski plan (HOK), digitalnu katastarsku podlogu digitalnu ortofoto kartu 

stručnom izrađivaču Prostornog plana osigurava Grad Sveti Ivan Zelina. 

POPIS TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU ZAHTJEVE (PODACI, 
PLANSKE SMJERNICE I PROPISANI DOKUMENTI) 

ZA IZRADU OVOG PROSTORNOG PLANA.
TE DRUGIH SUDIONIKA, KOJI ĆE SUDJELOVATI U IZRADI PROSTORNOG PLANA

Članak 10.
Podaci, planske smjernice i dokumenti iz područja svog djelokruga za potrebe izrade Plana zatražit će 

se od: 

- Ministarstvo zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva, 10000 Zagreb, Republike Austrije 
20, 

- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu prirode, 10000 Zagreb, Runjaninova 2,

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   5         broj 2/08

- Ministarstvo kulture,  Uprava za zaštitu kulturne baštine,  Konzervatorski  odjel  u Zagrebu,  10000 
Zagreb, Mesnička 49, 

- Ministarstvo poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja, 10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78, 
- Ministarstvo regionalnog razvoja,  šumarstva i  vodnog gospodarstva, 10000 Zagreb, Babonićeva 

121
- Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Služba za nekretnine, graditeljstvo i  zaštitu 

okoliša, 10000 Zagreb, Kralja Zvonimira 4, 
- Državna geodetska uprava, PU za katastar Zagreb, Ispostava Sveti Ivan Zelina, 10380 Sveti Ivan 

Zelina, Trg Ante Starčevića 12, 
- Zagrebačka županija, Županijski zavod za prostorno uređenje i zaštitu okoliša, 10000 Zagreb, U 

lica grada Vukovara 72, 
- Zagrebačka županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša, 10000 Zagreb, 

Ispostava Sveti Ivan Zelina, Trg Ante Starčevića 12
- Ured Državne uprave u Zagrebačkoj županiji, Služba za gospodarstvo, 10000 Zagreb, Ulica grada 

Vukovara 72, 
- Zelinske komunalije d.o.o., 10380 Sveti Ivan Zelina, Katarine Krizmanić 1,
- HEP, Operator prijenosnog sustava, 10000 Zagreb, Kupska 4, 
- HEP, Operator distribucijskog sustava Elektra Zagreb, 10000 Zagreb, Gundulićeva 32,
- HEP, Operator distribucijskog sustava Elektra Bjelovar, 43000 Bjelovar, P. Biškupa 5,
- Hrvatske vode, VGO Sava, 10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 220,
- Hrvatske ceste, 10000 Zagreb, Vončinina 3,
- Hrvatske autoceste d.o.o., 10000 Zagreb, Širolina 4 
- Zagrebačka županija, Županijska uprava za ceste, 10000 Zagreb, Remetinečka cesta 3, 
- Hrvatska agencija za telekomunikacije, 10002 Zagreb, Jurišićeva 13,
- MUP, Odjel za sigurnost cestovnog prometa, 10000 Zagreb, Ilica 335, 
- MUP,  P.U.  Zagrebačka,  Sektor  upravnih,  inspekcijskih  i  poslova  civilne  zaštite,  Inspektorat 

unutarnjih poslova, 10000 Zagreb, Savska I, 
- MUP - Državna uprava za zaštitu i spašavanje, Područni ured Zagreb, 10000 Zagreb, Capraška bb, 
- Mjesni odbori sa područja Grada Svetog Ivana Zeline. 

ROK ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA, ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA 
PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA TIJELA I OSOBA ODREĐENIH 

POSEBNIM PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O SLOŽENOSTI POJEDINOG PODRUČJA, 
DUŽI OD TRIDESET DANA

Članak 11.
Rokovi za izradu pojedinih faza Prostornog plana: 

• dostava zahtjeva (podaci,  planske smjernice i  propisani  dokumenti)  za izradu Prostornog plana 
sukladno čl. 79. Zakona o prostornom uređenju i gradnji - određuje se rok za dostavu zahtjeva od 
najviše 45 dana od dostave Odluke o izradi Prostornog plana s pozivom za dostavu zahtjeva, 

• izrada prijedloga Plana za potrebe prethodne rasprave - u roku od najviše 60 dana po isteku roka 
za dostavu zahtjeva za izradu Plana odnosno potpisivanja ugovora Grada Svetog Ivana Zeline sa 
odabranim stručnim izrađivačem Prostornog plana, 

• izvješće o prethodnoj raspravi i Nacrt prijedloga Prostornog plana dostaviti će se u roku od najviše 
45 dana od završetka prethodne rasprave odnosno usuglašenih rješenja na prijedloge i primjedbe 
iz prethodne rasprave, 

• javna rasprava sa javnim uvidom u Prijedlog Prostornog plana- u trajanju od 30 dana, 

• priprema izvješća o javnoj raspravi - u roku ne duljem od 45 dana od proteka roka za davanje 
pisanih prijedloga i primjedbi u sklopu javne rasprave, 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   6         broj 2/08

• izrada Nacrta konačnog prijedloga Prostornog plana - u roku od najviše 60 dana od završetka javne 
rasprave odnosno usuglašenih Rješenja na prijedloge i primjedbe iz javne rasprave, 

• davanje suglasnosti  i  mišljenja nadležnih tijela  i  osoba određenih posebnim propisima na Nacrt 
Konačnog prijedloga Prostornog plana - u roku 30 dana od dostave Nacrta Konačnog prijedloga 
Plana, izrada Konačnog prijedloga Plana - u roku od najviše 15 dana od utvrđivanja istog, 

• donošenje Prostornog plana - unutar roka od najviše 270 dana od završetka javne rasprave. 

ZABRANA I VRIJEME TRAJANJA ZABRANE IZDAVANJA AKATA KOJIMA SE ODOBRAVAJU 
ZAHVATI U PROSTORU ODNOSNO GRAĐENJE, TIJEKOM IZRADE I DONOŠENJA PLANA

Članak 12.
Ovom Odlukom Gradskog vijeća Grada Svetog Ivana Zeline  se  ne predviđa  posebna zabrana 

izdavanja akata za zahvate u prostoru odnosno građenje u prostoru obuhvata Prostornog plana, nego se to 
pitanje regulira odredbama važećeg Prostornog i Urbanističkih planova  na području Grada Svetog Ivana 
Zeline,  važećih  Zakona,  propisa  te  Odlukama  Gradskog  vijeća  Grada  Svetog  Ivana  Zeline  o  izradi 
prostornih planova. 

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA
Članak 13.

Izrada Prostornog plana predviđena je Proračunom Grada Svetog Ivana Zeline za 2008. godinu. 

ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 14.
Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke tijelima i osobama određenim posebnim propisima i 

navedenim člankom  10.  ove  Odluke,  a  uz  dostavu  Odluke  upućuje  se  i  poziv  za  dostavom zahtjeva 
(podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) za izradu Prostornog plana. 

Rok  dostave  zahtjeva  određen  je  člankom  11.  ove  Odluke.  Ukoliko  tijela  i  osobe,  određeni 
posebnim propisima ne dostave zahtjeve u određenom roku, smatrat će se da ih nemaju. U tom slučaju 
moraju se u izradi i donošenju Prostornog plana poštivati uvjeti koje za sadržaj prostornog plana određuju 
odgovarajući važeći propisi i dokumenti. 

Jedan  primjerak  ove  Odluke  dostavlja  se  Ministarstvu  zaštite  okoliša,  prostornog  uređenja  i 
graditeljstva, Upravi za inspekcijske poslove - Urbanističkoj inspekciji, Vinogradska ulica 25, 10000 Zagreb. 

Članak 15.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Zelinskim   novinama,  službenom 

glasniku Grada Svetog Ivana Zeline. 

KLASA: 350-02/08-01/02
UR.BROJ: 238/30-01-08-4

       PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
      GRADA SV. IVANA ZELINE

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   7         broj 2/08

    Mira Čegec, v.r.

686. Na temelju članka 16. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline („Zelinske novine“, br. 3/06 – pročišćeni 
tekst), Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline, na 16. sjednici održanoj dana 06. ožujka 2008. godine, 
donijelo je slijedeću 

O D L U K U  
O SUFINANCIRANJU PROGRAMA PREDŠKOLSKOG ODGOJA

Članak 1.

Grad Sv. Ivan Zelina sufinancirat će program predškolskog odgoja u dječjim vrtićima kojima je vlasnik drugi 
grad odnosno općina te u dječjim vrtićima drugih osnivača (privatni vrtići), ukoliko je navedenim vrtićima 
izdano  Rješenje  kojim  se  odobrava  početak  obavljanja  djelatnosti,  sukladno  članku  11.  Zakona  o 
predškolskom odgoju i naobrazbi („Narodne novine", broj 10/97. i 107/07.), odnosno ukoliko navedeni vrtići 
ispunjavaju uvjete iz članka 12. istog Zakona. 

Članak 2.

Sufinanciranje iz gradskog Proračuna iznosi 850,00 kuna po djetetu, za primarni 10-satni program njege, 
odgoja i naobrazbe djece. 

Članak 3.

Temeljem ove Odluke, pravo na sufinanciranje cjelodnevnog boravka ostvaruje se: 
1. ako zamolba za upis djeteta u Dječji vrtić „Proljeće" Sv. Ivan Zelina nije pozitivno riješena 
2. ako dijete te oba roditelja odnosno roditelj s kojim dijete živi ima prebivalište na području Grada 

Sv. Ivana Zeline
3. ako Grad Sv. Ivan Zelina ima svog predstavnika u upravnom vijeću vrtića

Točka 3. stavka 1.  ovog članka odnosi se samo na privatne dječje vrtiće s područja Grada Sv.  Ivana 
Zeline.

Članak 4.

Za ostvarivanje prava na sufinanciranje boravka u ustanovi iz članka 1. ove Odluke potrebno je priložiti: 
• uvjerenje  o  prebivalištu  oba  roditelja  odnosno  roditelja  s  kojim  dijete  živi  ili  fotokopiju  osobnih 

iskaznica 
• uvjerenje o prebivalištu djeteta 
• potvrdu o boravku djeteta u dječjem vrtiću iz članka 1. ove Odluke

Članak 5.

Grad Sv. Ivan Zelina i dječji vrtići iz članka 1. ove Odluke, sklopit će sporazume o međusobnim pravima i 
obvezama. 
Sporazumom o međusobnim pravima i obvezama sa privatnim dječjim vrtićima s područja Grada Sv. Ivana 
Zeline regulirat će se najviši iznos učešća roditelja u ekonomskoj cijeni mjesečne naknade po djetetu. 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   8         broj 2/08

Članak 6.

Dječji vrtići iz članka 1. ove Odluke dostavljat će Gradu Sv. Ivanu Zelini do 10.-tog u mjesecu, za protekli 
mjesec, račun sa specificiranim korisnicima i njihovim adresama. 

Članak 7.

Grad Sv. Ivan Zelina se obvezuje da će u roku od 15 dana, od dana ispostave računa iz članka 6. ove 
Odluke, uplatiti sredstva na žiro račun dječjih vrtića.

Članak 8.

Ovu  Odluku  provodit  će  Upravni  odjel  za  društvene  djelatnosti,  normativne,  upravno-pravne  i  ostale 
poslove Grada Sv. Ivana Zeline.

Članak 9.

Danom stupanja  na snagu ove Odluke prestaje važiti  Odluka o sufinanciranju  programa predškolskog 
odgoja, klasa: 601-02/00-01/06 od 28. rujna 2000. godine („Zelinske novine“, br. 4/2000).

Članak 10.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Zelinskim novinama, službenom glasilu Grada Sv. Ivana 
Zeline.

KLASA: 601-01/08-01/02
UR.BROJ: 238/30-01-08-4

                                                                       PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
           GRADA SVETOG IVANA ZELINE

              
               Mira Čegec, v.r.

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   9         broj 2/08

687. Na temelju članka 4. Odluke o davanju na korištenje poslovnih prostora u vlasništvu Grada Sveti 
Ivan Zelina političkim strankama, humanitarnim, kulturnim i športskim udrugama ("Zelinske novine", broj 
4/99) i članka 16. Statuta Grada Sv. Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 3/06 – pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na 16. sjednici održanoj dne 06. ožujka  2008. godine, a na prijedlog 
Povjerenstva  donijelo je

ODLUKU O IZMJENI I DOPUNI  
ODLUKE O DAVANJU NA KORIŠTENJE POSLOVNIH PROSTORA U VLASNISTVU GRADA

POLITIČKIM STRANKAMA I UDRUGAMA 

I. U  točki  I.  Odluke  Gradskog  vijeća  Grada  Sv.  Ivan  Zelina,  klasa:  372-05/05-01/07,  urbroj: 
238/30-01-05-2 („Zelinske novine“ br. 5/05), briše se točka 8., 

Točka 9. mijenja se i glasi: 
 

9. „Hrvatskoj stranci prava – Ogranku Sv. Ivan Zelina prostor u zgradi u Ulici Braće Radića 
8 (zgrada "stare škole"), a koji prostor se sastoji od jedne prostorije ukupne površine 24 m² 
– I kat – soba desno kod stepeništa za II kat. „

Dodaju se nove točke 16. i 17. koje glase:

16. „Hrvatskoj stranci umirovljenika  prostor u zgradi u Ulici  Braće Radića 8 (zgrada "stare 
škole"),  a koji  prostor se sastoji  od jedne prostorije ukupne površine 14 m² – potkrovlje 
desno, soba br. 9. 

17. Nogometnom savezu Zagrebačke županije – Nogometnom središtu Sv.  Ivan Zelina 
prostor na I katu športske dvorane u Svetom Ivanu Zelini – Trg kardinala A. Stepinca, a koji 
prostor se sastoji od jedne prostorije ukupne površine 10,92 m².“

II. Iza točke II. dodaje se nova točka II.a koja glasi:

„II.a Pravo na korištenje prostora iz točke I. ove Odluke prestaje i prije isteka vremena od četiri 
godine u slučaju potrebe Grada da predmetni  prostor  privede drugoj  namjeni,  s time da se 
Grad, u tom slučaju, obvezuje korisniku prostora osigurati drugi odgovarajući prostor.“  

II. Ova Odluka stupa na snagu danom objave u "Zelinskim novinama", službenom glasilu Grada 
Sv. Ivana Zeline. 

KLASA: 372-05/08-01/01

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   10         broj 2/08

UR.BROJ: 238/30-01-08-2

       PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 
                GRADA SV. IVANA ZELINE 

         
              Mira Čegec, v.r. 

688. Na temelju članka 12. Zakona o komunalnom gospodarstvu (26/03-proč. tekst, 82/04, 110/04-
Uredba i 178/04) i članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline ("Zelinske novine", br. 3/06 – pročišćeni 
tekst) Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na  16. sjednici održanoj dne 06. ožujka 2008. godine 
donijelo je

O D L U K U
o dodjeli koncesije za obavljanje dimnjačarskih poslova

 na II. dimnjačarskom području Grada Svetog Ivana Zeline

I

Grad  Sveti  Ivan  Zelina  (u  daljnjem  tekstu:  Davatelj  koncesije)  dodjeljuje  koncesiju  za  obavljanje 
dimnjačarskih poslova na II. dimnjačarskom području Grada Svetog Ivana Zeline, tvrtki 

DIMIKS d.o.o. za dimnjačarstvo, Sesvete, Planinska 29

II

Koncesija iz točke I ove Odluke dodjeljuje se na vrijeme od 5 (pet) godina.

III

Korisnik koncesije sklopit će s Gradskim poglavarstvom Grada Svetog Ivana Zeline ugovor kojim će se 
urediti korisnički odnos.

Korisnik koncesije  stječe pravo obavljanja dimnjačarskih poslova danom stupanja na snagu ugovora o 
koncesiji.

Ako korisnik koncesije ne sklopi Ugovor o koncesiji u roku od osam dana od primitka poziva na sklapanje 
ugovora, smatrati će se da je odustao od koncesije

IV

Cjenik  usluga  korisnika  koncesije  utvrditi  će  ugovorom Gradsko  poglavarstvo  prema cijenama  usluga 
postignutim javnim prikupljanjem ponuda.

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   11         broj 2/08

V

Korisnik koncesije će plaćati naknadu za koncesiju u visini od 1.000,00 kuna godišnje prema dinamici koju 
utvrdi Gradsko poglavarstvo ugovorom.

VI

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Zelinskim novinama” službenom glasilu Grada Svetog Ivana 
Zeline.

KLASA: 363-05/08-01/16
UR.BROJ: 238/30-01-08-4

     PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
                     GRADA SVETOG IVANA ZELINE

                        Mira Čegec, v.r.

689. Na temelju članka 15. odluke o nagradama i priznanjima Grada Sv. Ivana Zeline („Zelinske 
novine“ br.  8/98 i 10/04) Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na  16. sjednici  održanoj dne  06. 
ožujka 2008. godine donijelo je 

Z A K LJ U Č A K
o izboru Odbora za dodjelu nagrada i priznanja

Grada Sv. Ivana Zeline

I. U Odbor za dodjelu nagrada i priznanja Grada Sv. Ivana Zeline biraju se:

1. Mira Čegec – predsjednica
2. Vlado Žigrović – član
3. Ivica Vugrin – član
4. Željko Marenščak – član
5. Ivan Žigrović (Franjin) – član

II. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Zelinskim novinama, 
službenom glasilu Grada Sv. Ivana Zeline.

KLASA: 013-03/08-01/01     PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
UR.BROJ: 238/30- 01-08-3    GRADA SVETOG IVANA ZELINE

         
                  Mira Čegec, v.r.

690. Na temelju članka 8. stavka 3. Zakona o savjetima mladih («Narodne novine», br. 23/07), članka 
3. stavka 3. Odluke o osnivanju Savjeta mladih Grada Svetog Ivana Zeline («Zelinske novine», br. 9/07) i 
članka 16. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline («Zelinske novine», br. 3/06 – pročišćeni tekst) Gradsko 
vijeće Grada Svetog Ivana Zeline, na 16. sjednici, održanoj dana 06. ožujka 2008. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o izboru članova Savjeta mladih Grada Sv. Ivana Zeline

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   12         broj 2/08

I. U Savjet mladih Grada Svetog Ivana Zeline biraju se:

1. Bertek Bojan, Sv. Ivan Zelina, M. Gupca 18,
2. Houška Josip, Sv. Ivan Zelina, I. Gundulića 1,
3. Kober Renata, Dubovec Bisaški, Dubovec Bisaški 15,
4. Kralj Magdalena, Sv. Ivan Zelina, V. Nazora 55,
5. Mance Marina, Biškupec Zelinski, Zajčeva 3,
6. Pranjić Suzana, Donja Zelina, Donjozelinska 31,
7. Stojanović Nino, Sv. Ivan Zelina, Zagrebačka 63,
8. Zerec Lidija, Črečan, Črečan 14,
9. Žigrović Ivan, Sv. Ivan Zelina, V. Nazora 40 A.

II. Ovaj  Zaključak  stupa  na  snagu  danom  donošenja,  a  objavit  će  se  u  Zelinskim  novinama, 
službenom glasilu Grada Sv. Ivana Zeline.

KLASA: 021-01/07-01/04       PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
URBROJ: 238/30-01-08-15      GRADA SVETOG IVANA ZELINE

                               Mira Čegec, v.r.
                 

691.  Na temelju  članka 16.  Statuta Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske 
novine”  br.  3/06  –  pročišćeni  tekst),  a  u  vezi  članka  30.  stavka  5.  Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine”  br. 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 
110/04  –  Uredba  i  178/04)  Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na 16. 
sjednici održanoj dne 06. ožujka 2008. godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

1. Prihvaća  se  Izvješće  o  izvršenju  Programa  gradnje  objekata  i  uređaja 
komunalne infrastrukture u Gradu Svetom Ivanu Zelini za 2007. godinu. 

2. Ovaj Zaključak objavit će se u “Zelinskim novinama” službenom glasilu Grada 
Svetog Ivana Zeline.

KLASA: 363-01/08-01/06
UR.BROJ: 238/30-01-08-4

          
                    PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
                       GRADA SVETOG IVANA ZELINE

                     Mira Čegec, v.r. 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   13         broj 2/08

Na temelju članka 30., stavak 5.  Zakona o komunalnom gospodarstvu ( "Narodne novine", br. 26/03 – 
pročišćeni tekst,  82/04 i 110/04 - Uredba, 178/04),  te članka 40. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline 
("Zelinske novine" br. 03/06),  Gradsko poglavarstvo Grada Svetog Ivana Zeline  na 30. sjednici održanoj 
dne. 29. veljače 2008. godine podnosi

IZVJEŠĆE
o izvršenju Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture

  u Gradu Svetom Ivanu Zelini za 2007. godinu

Izvršenje Programa gradnje objekata komunalne infrastrukture za 2007. godinu prema vrstama 
komunalne infrastrukture:

PLAN OSTVARENJE
Iznos KN Iznos KN

A.   IZRADA PROSTORNIH PLANOVA I PROJEKATA

1.      Urbanistički plan uređenja naselja Sv. Ivan Zelina 200,000.00 96,136.00
2.      Detaljni plan uređenja Kamenoloma Donje Orešje 80,000.00 0.00

280,000.00 96,136.00

UKUPNO A 280,000.00 96,136.00

Potrebna financijska sredstva osigurat će se :

-          iz sredstava poreza – proračuna Grada                    200,000.00 96,136.00
-          iz sredstava trgovačkog društva Kamenolomi 80,000.00 0.00

UKUPNO 280,000.00 96,136.00

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   14         broj 2/08

B.   PODRUČJE POSLOVNO - REKREACIJSKOG VODENOG KOMPLEKSA

1. RJEŠAVANJE IMOViNSKO PRAVNIH ODNOSA

-         rješavanje vlasništva na dijelu zemljišta kompleksa
UKUPNO B 900,000.00 892,004.52

Potrebna financijska sredstva osigurat će se :

-          iz sredstava komunalnog doprinosa – proračuna 
           Grada

735,000.00 892,004.52

-          iz sredstava poreza – proračuna Grada 165,000.00 0.00
UKUPNO 900,000.00 892,004.52

C.  PODRUČJE ZONE GOSPODARSKE NAMJENE, ZGN SV. HELENA - SJEVER

1.GRAĐENJE JAVNO – PROMETNIH POVRŠINA

-     kupnja zemljišta 1,150,000.00 1,130,655.80

-     izgradnja privremenog mosta 105,000.00 103,011.57

PLAN OSTVARENJE

-          prometnica, pješačke i zelene površine (pripremni 
radovi, zemljani radovi, prometne, pješačke i zelene površine, 
AB propust preko potoka Lovinec,, prometna signalizacija), 
dužina 1000 m, širina 20 m (dio radova)

8,175,000.00 7,664,811.35

-          pripadajuća odvodnja prometnice i javnih površina 
(zemljani radovi, cjevovodi, reviziona okna, prepumpno okno, 
preljevna građevina, pumpe) dužina 1000  m, (dio radova)

1,200,000.00 1,080,598.14

UKUPNO C1  10,630,000.00 9,979,076.86

2. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA OPSKRBU PITKOM VODOM

-          Distributivna vodovodna mreža, dužina 1000 m
UKUPNO C2  460,000.00 459,000.00

3. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA OPSKRBU 
PLINOM

-          Distributivna plinska mreža, 
           dužina 1000 m

UKUPNO C3  600,000.00 600,000.00

4. GRAĐENJE JAVNE RASVJETE

-          Javna rasvjeta (podzemna kabelska mreža, stupovi, rasvjetna tijela, pribor), 
           dužina 1000 m, elektroenergetske suglasnosti

UKUPNO C4  840,000.00 897,948.08

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   15         broj 2/08

5. GRAĐENJE DISTRIBUTIVNE TELEKOMUNIKACIJSKE KANALIZACIJE

-          DTK mreža (kanalizacijski cjevovod, priključni zdenci)), 
           dužina 1000 m

UKUPNO C5  500,000.00 449,821.93

6. PROJEKTNA DOKUMENTACIJA , ZGN - SJEVER
UKUPNO C6  100,000.00 99,999.74

7. NADZOR RADOVA , ZGN - SJEVER
UKUPNO C7  160,000.00 59,400.00

UKUPNO C 13,290,000.00 12,545,246.61

Potrebna financijska sredstva osigurat će se :

-          iz sredstava komunalnog doprinosa – proračuna  
          Grada     

11,840,000.00 11,095,246.61

-          iz sredstava Ministarstva gospodarstva 600,000.00 600,000.00
-          iz proračuna Zagrebačke županije 250,000.00 250,000.00
-          iz distributivne razlike cijene plina distributera 600,000.00 600,000.00

UKUPNO 13,290,000.00 12,545,246.61

PLAN OSTVARENJE
D.  GRAĐEVINSKA PODRUČJA NASELJA

1.  GRAĐENJE JAVNO - PROMETNIH POVRŠINA

     Naselje Sveti Ivan Zelina

1. Kupnja zemljišta za Ul. Stjepana Diklića 55,000.00 51,313.91

2. Zagrebačka ulica, pješačka staza obostrano, 400 m 290,000.00 282,492.83

345,000.00 333,806.74

     Ostala naselja

1. Biškupec – Čekci 2,250,000.00 2,225,900.13

-          pješačka staza – jednostrano,
           dužina 350 m, širina 1,5 m

-   kolnik, kolnički rubnjaci, oborinska odvodnja, dužina 750 m,
-   horizontalna i vertikalna signalizacija, 

2. Biškupec – Zelingradska ulica

-          pješačka staza – jednostrano, potporni zidovi 2,200,000.00 1,815,697.30
           dužina 1500 m, širina 1,5 m

3. Zadrkovec – odvojak, 1520 m 333,000.00 290,491.76

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   16         broj 2/08

4. Spoj Drenova Gornja - Drenova Donja, 620 m 390,000.00 471,120.56

5. Donja Drenova – odvojak, 800 m 80,000.00 80,000.00

6. Radoišće - put do kapelice, 550 m 136,000.00 135,914.10

7. Radoišće - odvojak Posavci, 100 m 74,000.00 73,906.62
8. Brusovec, 550 m 143,000.00 142,254.45
9. Banja Selo, 50 m 33,000.00 32,220.20
10. Goričica – odvojak, 200 m 75,000.00 73,781.94

11. Psarjevo Gornje, 150 m 37,000.00 36,746.40

12. Novo Mjesto, 100 m 0.00 178,159.04

13. Izgradnja pristupne ceste Sv. Helena, 80 m 35,000.00 34,502.08

14. Nadzor izgradnje 24,000.00 0.00

5,810,000.00 5,590,694.58
Ostalo

1. Autobusne nadstrešnice 250,000.00 236,975.24

-          izrada i postava nadstrešnica uz prometnicu Goričica – Komin, 9 kom

2. Izvedbeni projekti izvanrednog održavanja i podloge 70,000.00 69,188.00
PLAN OSTVARENJE

-          geodetske podloge
320,000.00 306,163.24

UKUPNO D1 6,475,000.00 6,230,664.56

Potrebna financijska sredstva osigurat će se :

-          iz sredstava komunalnog doprinosa – proračuna  
           Grada    

6,225,000.00 6,167,686.40

-          iz sredstava poreza – proračuna Grada 180,000.00 0.00
-          iz sredstava sufinanciranja građana 70,000.00 62,978.16

UKUPNO 6,475,000.00 6,230,664.56

2.   PROŠIRENJE I UREĐENJE GROBLJA

        Ostala naselja
-          otkup zemljišta za proširenje groblja Sv. Ivan Zelina te mjesnih groblja Nespeš i Sveta Helena

UKUPNO D2 200,000.00 186,117.70

Potrebna financijska sredstva osigurat će se :

-          iz sredstava komunalnog doprinosa – proračuna 
          Grada     

200,000.00 186,117.70

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   17         broj 2/08

3. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA OPSKRBU PITKOM VODOM 

Sveti Ivan Zelina

Mjesni vodovod

1. Baračeva, 300 m 60,000.00 60,000.00

Ostala naselja

Magistralni vodovod

1. Sveti Ivan Zelina – Biškupec Zelinski, 980 m 231,400.00 231,400.00

2. Tomaševec – Krečaves, 3349 m                     2,367,690.00 1,707,990.00

3. Brezovec Zelinski – Sv. Helena, 2022 m 910,000.00 906,440.00

3,509,090.00 2,845,830.00

Mjesni vodovod

4. Curkovec, 2458 m 454,500.00 454,500.00

5. Bukovec Zelinski II i III, 4225 m 797,000.00 797,000.00

PLAN OSTVARENJE
6. Blaškovec – ulica Findri, 1396 m 119,000.00 145,610.00

7. Laktec, 910 m 258,230.00 258,230.00

8. Vrtače, 1650 m 301,560.00 301,560.00

9.Polonje, 989 m 0.00 197,800.00

1,930,290.00 2,154,700.00

Rekonstrukcija vodovoda

10. Sv. Ivan Zelina – Biškupečka, 550 m 270,000.00 348,709.50

11. Biškupec – Munđakova, 100 m 25,000.00 25,000.00

12. Biškupec – Škrljakova, 140 m 35,000.00 35,000.00

13. Biškupec – Zajčeva, 240 m  60,000.00 60,000.00

14. Biškupec – Petovčak, 60,000.00 0.00

15. Biškupec - Romanićeva, 160 m 20,800.00 20,800.00

16. Biškupec - Zelingradska, 1178 m 372,320.00 372,320.00

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   18         broj 2/08

17. Biškupec – Lanovićeva, 190 m 47,500.00 47,500.00

890,620.00 909,329.50

Ostali radovi

18. Hidrostanica - Čekci 150,000.00 85,793.00
19. Hidrostanica Vrtače 150,000.00 147,368.00

20. Vodoistražni radovi I elaborate zaštite izvorišta 
      Velika i Mala reka

10,000.00 9,450.00

310,000.00 242,611.00

UKUPNO D3 6,700,000.00 6,212,470.50

Potrebna financijska sredstva osigurat će se :

-          iz sredstava prireza – proračuna Grada 3,300,000.00 3,146,163.28
-          iz sredstava Fonda za regionalni razvoj RH 350,000.00 350,000.00
-          iz sredstava Zagrebačke Županije 350,000.00 350,000.00
-          iz sredstava   Hrvatskih voda 1,400,000.00 1,341,679.76
-          iz sredstava sufinanciranja građana 1,000,000.00 1,024,627.46
-          iz sredstava poreza – proračuna Grada 300,000.00 0.00

UKUPNO 6,700,000.00 6,212,470.50

PLAN OSTVARENJE
4.  GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA ODVODNJU I PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA

Izgradnja

1. Kolektor II – dionica 2, 1080 m  
832 m

5,070,000.00 4,229,894.40

2. Spoj Zagrebačke ulice i kolektora I, 56 m 200,000.00 191,982.00

UKUPNO D4 5,270,000.00 4,421,876.40

Potrebna financijska sredstva osigurat će se :

-          iz sredstava poreza – proračuna Grada 2,300,000.00 1,511,676.40
-          iz sredstava   Hrvatskih voda 2,970,000.00 2,910,200.00

UKUPNO 5,270,000.00 4,421,876.40

5.  GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA ODLAGANJE KOMUNALNOG OTPADA

Sanacija odlagališta komunalnog otpada Cerovka 300,000.00 218,420.25

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   19         broj 2/08

– Sveti Ivan Zelina
-          idejno rješenje, glavni i izvedbeni projekt sanacije odlagališta
-          sanacija odlagališta

300,000.00 218,420.25
Potrebna financijska sredstva osigurat će se :

-          iz proračuna Zagrebačke županije 95,000.00 95,000.00
-          iz sredstava poreza – proračuna Grada 205,000.00 123,420.25

UKUPNO 300,000.00 218,420.25
Sanacija divljih deponija: 15,000.00 12,500.00

- izrada novelacije Plana sanacije za odlagališta Goblina u Hrastju, Ulica Bregi u Biškupcu Zelinskom i 
odlagalište otpada Sv. Helena

Potrebna financijska sredstva osigurat će se :

-          iz sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost
UKUPNO 15,000.00 12,500.00

UKUPNO D5 315,000.00 230,920.25

UKUPNO D 18,960,000.00 17,282,049.41

SVEUKUPNO A+B+C+D 33,430,000.00 30,815,436.54

PLAN OSTVARENJE
Sveukupno izvori financiranja:

-          iz sredstava komunalnog doprinosa – proračuna  
           Grada     

19,000,000.00 18,341,055.23

-          iz sredstava poreza – proračuna Grada                    3,350,000.00 1,731,232.65
-          iz sredstava prireza – proračuna Grada 3,300,000.00 3,146,163.28
-          iz proračuna Zagrebačke županije 695,000.00 695,000.00
-          iz sredstava Ministarstva gospodarstva 600,000.00 600,000.00
-          iz sredstava Hrvatskih voda 4,370,000.00 4,251,879.76
-          iz sredstava Fonda za regionalni razvoj RH 350,000.00 350,000.00
-          iz sredstava Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 
           učinkovitost

         15,000.
00

12,500.00

-          iz sredstava sufinanciranja građana 1,070,000.00 1,087,605.62
-          iz distributivne razlike cijene plina distributera 600,000.00 600,000.00
-          iz sredstava trgovačkog društva Kamenolomi 
           Hrupec

80,000.00 0.00

SVEUKUPNO 33,430,000.00 30,815,436.54

Ostvarenje programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture je 92,2 %.

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   20         broj 2/08

KLASA: 363-01/08-01/03
UR.BROJ: 238/30-02-08-2

PREDSJEDNIK
GRADSKOG POGLAVARSTVA

        Vlado Žigrović, dr. vet. med., v.r.

692.  Na temelju  članka 16.  Statuta Grada Svetog Ivana Zeline (“Zelinske 
novine”  br.  3/06  –  pročišćeni  tekst),  a  u  vezi  članka  28.  stavka  4.  Zakona o 
komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” br. 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04 – 
Uredba  i  178/04)  Gradsko vijeće Grada Svetog Ivana Zeline na  16. sjednici 
održanoj dne 06. ožujka 2008. godine donijelo je

Z A K LJ U Č A K

1. Prihvaća  se  Izvješće  o  izvršenju  Programa  održavanja  komunalne 
infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. st. 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
u 2007. godini u Gradu Svetom Ivanu Zelini. 

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   21         broj 2/08

2. Ovaj Zaključak objavit će se u “Zelinskim novinama” službenom glasilu Grada 
Svetog Ivana Zeline.

KLASA: 363-01/08-01/07
UR.BROJ: 238/30-01-08-4

        PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA
                            GRADA SVETOG IVANA ZELINE

                 Mira Čegec, v.r.

Na temelju članka 28. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 26/03 - 
pročišćeni tekst, 82/04 i 110/04 - Uredba, 178/04) i članka 40. Statuta Grada Svetog Ivana Zeline 
(Zelinske novine br. 3/06 - pročišćeni tekst) Gradsko poglavarstvo Grada Svetog Ivana Zeline na 30. 
sjednici održanoj dne 25. veljače 2008. godine podnosi

IZVJEŠĆE
o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture 

za djelatnosti iz članka 22. st. 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu u 2007. godini 
u Gradu Sv. Ivanu Zelini  

PLAN OSTVARENJE
Iznos KN Iznos KN

Izvršenje  Programa održavanja prema vrstama komunalne infrastrukture: 

I. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA

1. Izrada propusta i mostova (m) 80,000.00
2. Čišćenje cestovnih jaraka i uređenje bankina (m) 220,000.00

Ukupno I. 300,000.00 239,582.38

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   22         broj 2/08

Izvori financiranja

- iz sredstava komunalne naknade za 2007. godinu
Ukupno I. 300,000.00 239,582.38

          
II. ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA

1.Ručno i strojno čišćenje javnih površina, strojna košnja javnih 
   površina i dr, pražnjenje košarica za smeće, te prigodno kićenje 
   Grada (dva radnika dnevno)            

650.000,00 682,752.17

2.Zimska služba (čišćenje snijega sa nerazvrstanih cesta, ulica i 
   javnih površina na području Grada Sv. Ivana Zeline te 
   posipavanje istih)

250.000,00 213,439.00

3.Odvoz i zbrinjavanje glomaznog otpada (m³) 300,000.00 197,871.80

4.Dezinsekcija i deratizacija 15,000.00 3,647.80

Ukupno II. 1,215,000.00 1,097,710.77

Izvori financiranja

- iz sredstava komunalne naknade za 2007. godinu
Ukupno II. 1,215,000.00 1,097,710.77

III. ODRŽAVANJE KOLNIKA NERAZVRSTANIH CESTA I SIGNALIZACIJA

1. Održavanje asfaltiranih cesta, nogostupa, ulica i makadamskih putova djelomičnim presvlačenjem 
asfaltnim tepihom te krpanje udarnih rupa i održavanje signalizacije uključujući geodetsko – 
katastarske usluge (od asfaltne mješavine AB 0-8, AB 0-11, BHNS 0-16 debljina sloja 4, 5 i 6 cm u 
uvaljanom stanju, obuhvaća zarezivanje postojećeg asfaltnog kolnika na mjestu spoja te strojno i 
ručno razastiranje novog tepiha):

PLAN OSTVARENJE
Naselje Sveti Ivan Zelina

Ulica Ivana Žigrovića Pretočkog 265,000.00 264,109.75
Ogradska ulica 23,000.00 22,521.20
Vatrogasna ulica 13,000.00 12,993.00
Javne površine u središtu naselja (prilaz prema groblju, uz 
sportsku dvoranu i Vatrogasni centar - prostor za parkiranje, 
prilaz igralištu i ostalo)

281,000.00 256,334.20

582,000.00 555,958.15
Ostala naselja na području Grada

Šulinec – Zglavnik 40,000.00 37,683.36
Šulinec – odvojak 70,000.00 68,991.00
Novo Mjesto 15,000.00 13,859.20

Berislavec, Breg Mokrički, Tomaševec – ulice 26,000.00 25,376.00
Berislavec - Pretoki 220,000.00 218,792.91
Črečan 51,000.00 50,239.60

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   23         broj 2/08

Kalinje 80,000.00 8,662.00
Filipovići 21,000.00 20,788.80
Šurdovec 32,000.00 31,183.20

Šalovec 19,000.00 18,190.20
Sveta Helena 23,000.00 22,981.14
Suhodol 21,000.00 20,788.80
Donja Zelina – Ul. Vjekoslava Tkalca 184,000.00 177,447.41
Vukovje 31,000.00 30,317.00
Gornje Psarjevo 65,000.00 64,525.80
Donje Psarjevo 70,000.00 68,991.00
Hrnjanec 48,000.00 47,913.06
Bukevje 32,000.00 31,183.20

Nadzor radova 20,000.00 36,600.00

Prometne ploče i znakovi 26,970.53

1,068,000.00 1,021,484.21

Geodetsko – katastarske usluge 50,000.00 26,960.00

Ukupno III. 1,700,000.00 1,604,402.36
  
Izvori financiranja

- iz sredstava komunalne naknade za 2007. godinu 985,000.00 1,105,562.88
- iz sredstava poreza – proračuna Grada 465,000.00 248,839.48
- iz sredstava Zagrebačke županije 250,000.00 250,000.00

Ukupno III. 1,700,000.00 1,604,402.36

IV. GROBLJA

- uređenje groblja - proširenje Nespeš, Sv. Helena, Križevčec, Novo Mjesto, Radoišće, Salnik

Ukupno IV. 200,000.00 188,085.67
PLAN OSTVARENJE

Izvori financiranja

- iz sredstava poreza – proračuna Grada
Ukupno IV. 200,000.00 188,085.67

V. JAVNA RASVJETA

1. Redovno održavanje rasvjetnih tijela opreme i uređaja 250,000.00 207,211.59

2. Redovna potrošnja električne energije za javnu rasvjetu 1,000,000.00 872,991.06

Ukupno V. 1,250,000.00 1,080,202.65

Izvori financiranja

- iz sredstava poreza – proračuna Grada
Ukupno V. 1,250,000.00 1,080,202.65

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   24         broj 2/08

Sveukupno I+II+III+IV+V 4,665,000.00 4,209,983.83
Sveukupno izvori financiranja

- iz sredstava komunalne naknade za 2007. godinu 2,500,000.00 2,442,856.03
- iz sredstava poreza – proračuna Grada 1,915,000.00 1,517,127.80
- iz sredstava Zagrebačke županije 250,000.00 250,000.00

Sveukupno I+II+III+IV+V 4,665,000.00 4,209,983.83

Prihod komunalne naknade ostvaren je u visini od 2.442.856,03 kune ili 97,7 % od planiranog iznosa.

Razlika do ukupno utrošenih sredstava namirena je u iznosu od 250.000,00 kuna iz sredstava 
Zagrebačke županije te u iznosu od 1.517.127,80 kuna iz sredstava poreza - proračuna Grada

Ostvarenje programa održavanja komunalne infrastrukture za 2007. godinu je 90,2 %.

PREDSJEDNIK
GRADSKOG POGLAVARSTVA

Vlado Žigrović, dr. vet. med., v.r.

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 



Sv. Ivan Zelina, 06. ožujka 2008. godine ZELINSKE NOVINE strana   25         broj 2/08

«ZELINSKE NOVINE» 
SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE

 IZDAJE: GRADSKO VIJEĆE GRADA SV. IVANA ZELINE
NOVINE IZLAZE PO POTREBI.

ODGOVORNI UREDNIK:
BRANKA HOĐA, dipl.iur.

tel: 01/20 19 200, fax:01/ 20 19 202
e-mail: grad@zelina.hr

www.zelina.hr

SLUŽBENO GLASILO GRADA SVETOG IVANA ZELINE 


	II
	III
	IV
	VI
	Z A K LJ U Č A K
	Z A K LJ U Č A K

